АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       13.08.2020

№ 579

г. Омутнинск

Об утверждении перечня мероприятий («дорожной карты»)

по повышению значений показателей доступности

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение на 2020 – 2024 годы

В соответствии со статьёй 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и на основании постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить перечень мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение на 2020 – 2024 годы согласно приложению.

2.
Настоящее постановление с приложением опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение, разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

Омутнинского городского поселения

С.Г. Уткин

ПОДГОТОВЛЕНО

Зав. отделом по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения
____________
В.Н. Курилова

          ____.08. 2020

СОГЛАСОВАНО

Зав. юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского поселения
____________
Е.Б. Волкова

          ____.08.2030

Разослать:

1. Прокуратура Омутнинского района – 1 экз.

2. Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.

3. Юридический отдел администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.